REQUERIMENTO N.º            /2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer a retirada e arquivamento do Projeto de Lei nº 40/2022, da Pauta da 19ª

Reunião Ordinária da 2ª Sessão Legislativa da 19ª Legislatura.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 10 de junho de 2022; 78° da Instalação do Município.

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

Líder do Solidariedade

https://sapl.unai.mg.leg.br/sessao/pauta-sessao/962/
https://sapl.unai.mg.leg.br/sessao/pauta-sessao/962/

JUSTIFICATIVA:

                       A proposição foi necessária pois a proposta do projeto seria da transparência aos

munícipes, no entanto esses dados já se encontram no portal da transparência no site da Prefeitura

Municipal de Unaí-MG.

                      Sendo assim este vereador entende que não há mais necessidade do andamento e

conclusão do referido Projeto de Lei.

                       Por essas razões esperamos contar com a compreensão dos ilustres colegas

parlamentares no sentido de votarem a favor desta proposição.

Unaí, 10 de junho de 2022; 78º da Instalação do Município.

VEREADOR RONEI DO NOVO HORIZONTE

Líder do Solidariedade